
Ostrów Wielkopolski: Tanie mieszkania dla systematycznych

Szesnaście rodzin z Ostrowa Wielkopolskiego odebrało
klucze do swoich wymarzonych mieszkań. Wszystko za
sprawą kolejnego bloku przy ulicy Klasztornej,
wybudowanego w ramach Ostrowskiego Przyjaznego
Programu dla Systematycznych. Mieszkania mają od
jednego do trzech pokoi, a budynek powstał nakładem
dwóch milionów złotych.

Zainteresowanie Ostrowskim Przyjaznym Programem dla Systematycznych nie słabnie. W
tym roku złożono ponad 100 wniosków na 16 dostępnych mieszkań. Nowi najemcy zostali
wybrani drogą losowania. Ostrowski program daje młodym ludziom szansę skorzystania z
taniego, miejskiego budownictwa mieszkaniowego. To komfortowe rozwiązanie, w ramach
którego najemcy mogą stać się właścicielami swoich mieszkań w systemie niskich rat.



Ostrów Wielkopolski: Tanie mieszkania dla systematycznych

– Program „Dla systematycznych” w imieniu miasta realizuje spółka MZGM.

To ona finansuje go ze środków własnych oraz zaciągniętych zobowiązań, a

jednocześnie rezygnuje z zysku kosztem mieszkańców –

mówi prezydent miasta, Beata Klimek.

Zainteresowanie programem wynika także z faktu restrykcyjnych kryteriów oraz braku
wystarczającej zdolności kredytowej, które są dla wielu osób barierami nie do przejścia
przy ubieganiu się o zakup mieszkania z udziałem pieniędzy pożyczonych od banków. W
przypadku programu „Dla systematycznych” swoistym bankiem staje się spółka, której
najemcy, w dogodnych ratach, spłacają wartość mieszkania stając się finalnie jego
właścicielem.

W obecnej kadencji do użytku oddano już trzeci budynek mieszkalny przy ul. Klasztornej.
Wszystkie mieszkania mają centralne ogrzewanie, ciepłą wodę, pozostałe media oraz
światłowód.

– Do najemcy należy doposażenie lokalu w okładziny zewnętrzne posadzek,

płytki ścienne w łazience oraz urządzenia i armaturę sanitarną. Jest to

odpowiedź na głosy mieszkańców, którzy chcieliby sobie urządzić

mieszkania według własnego gustu i w standardzie, który będzie im

odpowiadał – tłumaczy Ryszard Wiśniewski, prezes
MZGM.

Na okres doposażania mieszkania, nie dłuższy niż dwa miesiące od dnia przekazania
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lokalu, najemca zwolniony jest z czynszu.

Ostrowski program realizowany będzie także w kolejnych latach. Miasto chce ułatwić
ostrowianom dostęp do mieszkań, których w przyszłości mogą stać się właścicielami.

– W związku z ogromnym zainteresowaniem programem zdecydowaliśmy, że

w przyszłym roku oddamy młodym mieszkańcom Ostrowa dwa kolejne

budynki. Prace przy ich budowie już trwają, a oddane zostaną do użytku w

przyszłym roku – mówi prezydent miasta.

 


